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No. 22

AN ACT

Amendingthe act of June 13, 1907 (P. L. 640), entitled “An act
to provide revenue by levying a tax upon the sharesof stock
of companies incorporated under the provisions of section
twenty-nine of an act, entitled ‘An act to provide for the
incorporation and regulation of certain corporations,’ approved
April twenty-ninth, one thousandeight hundred and seventy-
four, and the supplementsthereto; for the insuranceof owners
of real estate,mortgages,and others interestedin real estate,
from loss by reasonof defective titles, liens, and encumbrances;
and of companiesentitled to the benefitsof, and of companies
having any of the powersof, companiesentitled to the benefits
of an act, entitled ‘An act conferring upon certain fidelity,
insurance, safety deposit, trust, and savings companies the
powers and privileges of companies incorporated under the
provisions of section twenty-nine of an act entitled, “An act
to provide for the incorporation and regulation of certain
corporations,”approvedApril twenty-ninth, Anno Domini one
thousandeight hundred and seventy-four,and of the supple-
ments thereto,’ approved June twenty-seventh,one thousand
eight hundredand ninety-five, commonly known as title insur-
ance or trust companies,”increasingthe rate of tax on shares
of capitalstock of everytitle insuranceor trust company,bank
and trust company,or trust company,and changingthe date for
the determinationof the baseof the tax.

Taxation.
The GeneralAssembly of the Commonwe4lthof Penn-

sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section1 of the actof June13, 1907 (P. L.
640), entitled “An act to provide revenueby levying a
tax upon the sharesof stock of companiesincorporated
under the provisions of section twenty-nine of an act,
entitled ‘An act to provide for the incorporationand
regulation of certain corporations,’ approved April
twenty-ninth, one thousandeight hundredand seventy-
four, and the supplementsthereto;for the insuranceof
owners of real estate,mortgages,and othersinterested
in real estate, from loss by reasonof defective titles,
liens, and encumbrances;and of companiesentitled to
the benefits of, and of companieshaving any of the
powers of, companiesentitled to the benefits of an act,
entitled ‘An act conferring upon certain fidelity, in-
surance, safety deposit, trust, and savings companies
the powers and privileges of companiesincorporated
under the provisions of section twenty-nine of an act,
entitled “An act to provide for the incorporationand
regulation of certain corporations,’’ approved April
twenty-ninth,Anno Domini one thousandeight hundred
and seventy-four,and of the supplementsthereto,’ ap-
proved June twenty-seventh,one thousand eight hun-
dredandninety-five, commonlyknown as title insurance
or trust companies,”amendedOctober 26, 1959 (P. L.
1376), is amendedto read:

Section 1, act of
June 13, 1907,
P. L. 640, last
amended October
26, 1959, P. L.
1376,further
amended.
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Section 1. Be it enacted,&c., That from and after
the passageof this act, every company incorporated
under the provisions of section twenty-nine of an act,
entitled “An act to provide for the incorporationand
regulation of certain corporations,” approved April
twenty-ninth, one thousandeight hundredand seventy-
four, and its supplements,or any other act of Assembly
heretoforeor hereafterapproved,for the insuranceof
owners of real estate, mortgages,and othersinterested
in real estate, from loss by reason of defective titles,
liens, and encumbrances,and every companyentitled
to benefits of, and every companyhaving any of the
powers of, companiesentitled to the benefitsof an act,
entitled “An act conferring upon certain fidelity, in-
surance,safety deposit, trust, and savings companies,
the powersand privileges of companiesincorporated
under the provisions of section twenty-nine of an act,
entitled ‘An act to provide for the incorporationand
regulation of certain corporations,’ approved April
twenty-ninth,Anno Domini one thousandeight hundred
and seventy-four, and of the supplementsthereto,”
approvedJunetwenty-seventh,one thousandeight hun-
dredandninety-five, commonlyknown as title insurance
or trust companies,and every companyorganizedas a
bank and trust companyor as a trust companyunder
any act of Assembly heretoforeor hereafterapproved,
exceptany such companies,all of the sharesof capital
stock of which (other than sharesnecessaryto qualify
directors) are owned by a companywhich is liable to
pay to the Commonwealtha tax on shares,shall, on or
beforethe fifteenthday of April in eachand every year
up to and including the yearone thousandnine hundred
sixty-one,maketo the Departmentof Revenuea report
in writing, setting forth the full number of sharesof
the capital stock subscribedfor or issued by such com-
pany,andthe actualvaluethereofas of Decemberthirty-
first preceding,which shall be ascertainedashereinafter
provided [; and thereuponit~. For the calendar year
beginning the first day of January, one thousandnine
hundredsixty-one,and eachyear thereafter,everysuch
companyshall, on or before the fifteenth day of April
of the year one thousandnine hundred sixty-one,and
every year thereafter, make to the Depart ent of
Revenuea report, in writing, setting forth the full num-
ber of sharesof the capital stocksubscribedfor or issued
by such companyand the actual value thereofas of the
first day of January preceding, which shall be as-
certainedas hereinafter provided. It shall be the duty
of the Departmentof Revenue,for the calendaryears
endingDecemberthirty-first, one thousandnine hundred
thirty-six, Decemberthirty-first, one thousandnine hun-
dred thirty-seven, December thirty-first, one thousand
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nine hundred thirty-eight, December thirty-first, one
thousandnine hundred thirty-nine, December thirty-
first, one thousandnine hundredforty, Decemberthirty-
first, onethousandnine hundredforty-one,andDecember
thirty-first, one thousand nine hundred forty-two, to
assesssuch sharesfor taxation at the rateof eightmills
upon eachdollar of the actualvalue thereof, and for
the calendar year ending December thirty-first, one
thousandnine hundred forty-three at the rate of five Rates of tax.
mills upon each dollar of the actualvalue thereof,and
thereafterfor eachyear to and including the calendar
year ending December thirty-first, one thousandnine
hundredfifty-eight, at the rate of four mills upon each
dollar of the actualvaluethereof, andfor the calendar
yearsending Decemberthirty-first, one thousand nine
hundredfifty-nine, andDecemberthirty-first, one thou-
sand nine hundred sixty, and for the calendar year
beginning the first day of January, one thousandnine
hundredsixty-one,and eachyear thereafter,at the rate
of eight mills upon each dollar of the actual value
thereof [and for the calendaryear ending December
thirty-first, one thousandnine hundred sixty-one and
thereafterat the rate of four mills upon each dollar of
the actualvaluethereof]; the actualvalueof eachshare
of stock to be ascertainedand fixed by adding together ~
the amount of capital stock paid in, the surplus, and
undividedprofits, and dividing this amountby thenum-
ber of shares.

It shall be the duty of every such company,at the
time of making every reportrequiredby this section,to
compute the tax and to pay the amount of said tax to
the StateTreasurer,throughtheDepartmentof Revenue,
eitherfrom its generalfund, or from theamountof said
tax collected from its shareholders:Provided, That for Proviso.
the calendar year beginning the first day of January,
one thousandnine hundred sixty-one, and each year
thereafter, every such company shall, at the time of
making its report for the calendar year beginning the
first day of January, one thousandnine hundredsixty-
one, and eachyear thereafter,computethe tax and pay
to the State Treasurer, through the Department of
Revenue,either from its general fund, or from the
amount of said tax collected from its shareholders,not
less than eightyper centum(80%) of the tax due to the
Commonwealthby it for such calendar year and the
remaining tax due shall be paid at the time when the
report herein required for the year next succeedingis
made:Provided,That upon the paymentof thetax fixed Proviso.
by this act into the StateTreasury,through the Depart-
ment of Revenue,the sharesandso much of the capital
stock, surplus, profits, and depositsof such companyas
shallnot be investedin realestate,shall be exemptfrom
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R~ectivedate.

all other taxationunderthe laws of this Commonwealth.
The procedure,in case the Departmentof Revenuebe
notsatisfiedwith the reportmadeby anytitle insurance
or trust company,andthe penaltiesfor failing to make
suchreportandpay the tax, shall be asprovidedby law.

Section 2. This act shall become effective the first
day of March, one thousandnine hundredsixty-one,and
shall imposethe tax for the calendaryearbeginningthe
first day of January,one thousandnine hundredsixty-
one, andeachyear thereafter,andshallnot be construed
to relieveany companyfrom the reportingandpayment
of tax imposedby the act to which this is an amendment
for the year ending the thirty-first day of December,
one thousandnine hundredsixty, andyearsprior thereto.

APPROVED—The28th day of February,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 23

AN ACT

Local Tax Col-
lection Law.

Section 35. act of
May 25, 1945,
P. L. 1050,
amended.

Amendingthe act of May 25, 1945 (P. L. 1050),entitled “An act
relating to the collection of taxes levied by counties, county
institution districts, cities of the third class, boroughs,towns,
townships,certainschooldistrictsandvocationalschooldistricts;
conferring powersand imposingduties on tax collectors,courts
andvariousofficersof saidpolitical subdivisions;andprescribing
penalties,” further regulating compensationof tax collectors in
boroughsand townships of the secondclass.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania hereby enactsas follows:

Section 1. Section 35, act of May 25, 1945 (P. L.
1050), known as the “Local Tax Collection Law,” is
amendedto read:

Section 35. Compensationof Tax Collector in Bor-
oughs and Townships of the Second Class.—The tax
collectorin boroughsandtownshipsof the secondclass
shall receive, ascompensationfor thecollection of county,
institution district, boroughand township taxes,salary,
wagesor a commissionon all suchtaxesto be fixed by
the respectivetaxing authoritieslevying such taxes,not
exceedingfive per centum of the amount collected. In
the caseof school district taxes, the commissionor com-
pensationof the tax collectorshall be determinedby the
boardof schooldirectors, andthe total cost of suchcol-
lection shallbe reportedannuallyto the Superintendent
of Public Instruction,andshallbepublishedinhisreport.


